



**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Økonomiforvaltningen  
Center for Sikker By

**NOTAT**

**Til ØU**

04-11-2010

**Tids- og procesplan for ændring af koncept for lokaludvalg**

Sagsnr.  
2010-144524

Økonomiudvalget drøftede den 7. september 2010 resultaterne af evalueringen af lokaludvalg i København. Ved den lejlighed vedtog Økonomiudvalget, at Økonomiforvaltningen skal udarbejde forslag til eventuelle ændringer i koncept for lokaludvalg, som opfølgning på evalueringens resultater.

Dokumentnr.  
2010-755462

Udover opfølgning på evalueringen medfører følgende også ændringer i lokaludvalgskonceptet:

Sagsbehandler  
Louise Nordskilde  
Ingeborg Degn  
Anne Christine Brøndum

- Ændringer i kommissorium for lokaludvalg, som følge af BR beslutning den 20. maj 2010 vedr. ændringer i valgbarhedsregler for lokaludvalgene. Der er fastsat frist for politisk behandling af ændringer i valgbarhedsreglerne den 31. marts 2011
- Ændringer som følge af sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter.

Samtlige processer vil blive gennemført sideløbende i perioden fra november 2010 til marts 2011. Nyt ”kommissorium for lokaludvalg” og eventuelle øvrige ændringer i regelsættet for lokaludvalgene kan behandles af Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i maj/juni 2011. Såfremt der er behov for at regulativet for lokaludvalg også ændres, skal det godkendes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

**Center for Sikker By**

Rådhuset, 1. sal, 13  
1599 København V

Telefon  
3366 2536

Mobil  
2637 9314

E-mail  
lou@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800213

www.kk.dk

For så vidt angår ”nyt koncept for bydelsplanlægning” skal dette arbejde være tilendebragt med udgangen af 2011, jf. budgetaftalen for 2011.

**Temaer for opfølgning af evaluering af lokaludvalg i København**  
Opfølgning på evalueringens resultater, og heraf følgende ændringer i koncept for lokaludvalg, følger nedenstående fem spor, jf. den inddeling som Økonomiudvalget behandlede den 7. september 2010:

1. En afklaring af forventninger og ønsker til lokaludvalgenes rolle og opgaver, herunder en tilkendegivelse af at BR og lokaludvalgene arbejder efter de samme mål og temaer inden for udvikling af kommunen. Regelsættet for lokaludvalgene tilrettet i overensstemmelse hermed.
2. En stillingtagen til lokaludvalgenes høringsret og -pligt for at sikre tidlig inddragelse af lokaludvalgene og større grad af borgerinddragelse.
3. En afklaring af forventninger og ønsker til, hvordan lokaludvalgenes puljemidler skal anvendes, herunder hvilken effekt der ønskes med puljemidlerne.
4. En tilkendegivelse af, at der bør ske en styrkelse og afbureaukratisering af det administrative set up for lokaludvalgene, med henblik på at frigøre flere ressourcer til det proaktive og borgerrettede arbejde.
5. En stillingtagen til bydelsplanernes formål, status og sigte.

Som det fremgår af nedenstående tidsplan for opfølgning på evalueringen, lægges der op til en proces, hvor lokaludvalgene i høj grad inddrages i arbejdet med at udarbejde forslag til ændret koncept for lokaludvalgene.

#### **Ændringer i regelsættet for lokaludvalg**

Det juridiske grundlag for lokaludvalgenes virke baserer sig først og fremmest på ”Kommissorium for lokaludvalg”. Kommissoriet er vedtaget af Borgerrepræsentationen. Lokaludvalgenes anvendelse af de puljemidler, der er udlagt til selvstændig varetagelse, er styret af ”Regulativ for lokaludvalg”. Regulativ for lokaludvalg skal godkendes af såvel BR som Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Udover kommissorium og regulativ tilrettelægges lokaludvalgenes virke ved ”retningslinier for lokaludvalgenes repræsentantskab”, samt lokaludvalgenes egne vedtagne ”forretningsorden for lokaludvalget” og ”retningslinier for tildeling af puljemidler”.

I det efterfølgende benævnes disse juridiske dokumenter for ”regelsættet for lokaludvalg”.

Som følge af sammenlægningen af lokaludvalg og miljøpunkter, ændringer i valgbarhedsreglerne for lokaludvalgene og eventuelle ændringer i lokaludvalgskonceptet, vil der være behov for at få vedtaget et nyt ”Kommissorium for lokaludvalg”.

Økonomiforvaltningen og lokaludvalgene er enige om, at dette er en god anledning til at revidere kommissoriet, således at u hensigtsmæssige formuleringer og andre mangler, bliver rettet. Dette med henblik på at lette den daglige administration af regelsættet.

Det er således hensigten at regelsættet for lokaludvalg fremover skal være konkret, retningsgivende og langtidsholdbart.

#### **Tidsplan for ændringer i koncept for lokaludvalg i København**

<b>Tidspunkt</b>	<b>Hvad</b>	<b>Bemærkninger</b>
9. november 2010	ØU orienteres om tids- og procesplan	ØU orienteres i notat på aflæggerbord om tids- og procesplan for ændringer i koncept for lokaludvalg
9. november 2010	Dialogproces med lokaludvalg sættes i gang	Lokaludvalgene drøfter debatoplæg om ændringer i lokaludvalgskonceptet. Ud fra de 5 temaer drøfter lokaludvalgene deres forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet for hvert tema. Lokaludvalgene skal samtidig fremkomme med et katalog over konkrete ændringsforslag til regelsættet for lokaludvalg.

8. december 2010	Mødeforum med lokaludvalgsformænd	Status på lokaludvalgenes drøftelser af ændringer i koncept for lokaludvalg og regelrevision.
20. januar 2011	Frist for forslag fra lokaludvalg	Lokaludvalgene afleverer deres forslag til eventuelle ændringer for hvert af de fem temaer samt forslag til regelrevision.
31. januar 2011	Mødeforum for lokaludvalgsformænd	Fælles drøftelse af lokaludvalgenes forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet og indstilling til ØU.
8. marts 2011	ØU behandler indstilling om ændringer i koncept for lokaludvalg	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ ØU vedtager principper for ændringer i koncept for lokaludvalg.</li> <li>▪ ØU tager stilling til ændrede valgbarhedsregler for opstilling til lokaludvalgene.</li> <li>▪ ØU godkender at sende forslag til nyt regelsæt, herunder kommissorium i høring hos lokaludvalgene</li> </ul>
8. marts 2011	Mødeforum for lokaludvalgsformænd	Drøftelse af høring om regelsættet for lokaludvalg
12. marts 2011	Forslag til nyt regelsæt sendes i høring hos lokaludvalgene	Lokaludvalgene behandler forslag til nyt regelsæt for lokaludvalg. Der er forinden aftalt kort høringsperiode med lokaludvalgene
1. april 2011	Frist for høringssvar fra lokaludvalg	Lokaludvalgene afgiver høringssvar om nyt regelsæt for lokaludvalg
10. maj 2011	ØU behandler indstilling om ændret regelsæt for lokaludvalg	Herunder særligt nyt kommissorium for lokaludvalg.
26. maj 2011	BR behandler indstilling om ændret regelsæt for lokaludvalg	Herunder særligt nyt kommissorium for lokaludvalg. BR behandler tillige ændrede valgbarhedsregler for lokaludvalg
Efterår 2011	Nyt koncept for bydelplanlægning	Behandling i ØU og eventuelle ændringer i kommissorium for lokaludvalg som følge heraf, vedtages.

### **Ændrede valgbarhedsregler for lokaludvalg**

Ved BRs beslutning af 20. maj 2009 blev Økonomiforvaltningen pålagt senest i 1. kvartal 2011 at fremlægge forslag til ændrede valgbarhedsregler for lokaludvalg. Økonomiforvaltningen har nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af lokaludvalgsformænd, lokaludvalgssekretærer og medarbejdere i Økonomiforvaltningen, der skal udarbejde forslag til det samlede arbejde med ændringer som følge af BRs beslutning. Arbejdsgruppen skal endvidere udarbejde forslag til ændringer af regelsættet som følge af evalueringen for lokaludvalg. Ændringen af valgbarhedsreglerne for lokaludvalg vil på denne baggrund efter den nu foreliggende tidsplan blive forelagt for Økonomiudvalget den 8. marts 2010 og for BR den 26. maj 2010.